Tu ístic mane, ut Chremem íntro ducas, Pýthias. 70

PYTHIAS. CHREMES. SOPHRONA.

PY. Quid, quíd uenire in méntem nunc possít mihi, 910 V 3
Quid nám, qui referam sácrilego illi grátiam,
Qui hunc súpposuit nóbis? CH. Moue te oro ócius,

Mea nútrix. So. Moueo. CH. Vídeo, sed nil pró-
moues.

5 PY. Iamne óstendisti sígna nutricí? CH. Ómnia.

PY. Amábo, quid aít? cógnoscítne? CH. Ac mémori-
ter. 915

PY. Bene édepol narras: nam illi faueo uírgini.

Ite íntro: iam dudum éra uos expectát domi.

Virúm bonum eccum Pármenonem incédere

10 Videó: uide ut otíósus it, si dís placet.

Speró me habere, qui hunc meo excrucíem modo. 920

Ibo íntro, de cógnítione ut certúm sciam:

Post éxibo atque hunc pérterrebo sácrilegum.

PARMENO. PYTHIAS.

v 4 PA. Reuíso, quid nam Chaérea hic rerúm gerat.

Quod si ástu rem tractáuit, di uostrám fidem,

Quantam ét quam ueram laúdem capiet Pármeno! 925

Nam ut míttam, quod eí amórem difficíllumum

5 Caríssimum, ab meretríce auara uírginem

Quom amábat, eum conféci sine moléstia,

Sine súmptu, sine dispéndio: tum hoc álterum,

Id uérost quod ego míhi puto palmárium 930

Me répperisse, quó modo adulescéntulus

10 Meretrícum ingeníę et móres posset nóscere,

Matúre ut quom cognórit perpetuo óderit.

Quae dúm foris sunt, níl uidetur mún dius,

Nec mágis compositum quícquam nec magis éle-
gans: 935

[Quae cum amatore suo cum cenant ligurriunt]

15 Harúm uidere inlúuiem sordes ínopiam,

Quam inhonéstae solae sínt domi atque auidaé cibi,

Quo pácto ex iure hestérno panem atrúm uorent,

Nosse ómnia haec salús est adulescéntulis. 940

Px. Ego pól te pro istis díctis et factís, scelus, °
Vlciscar, ut ne inpúne in nos inlúseris. 20

Pró deum fidem, fácinus foedum! o infélicem adu-
lescéntulum!

Ó scelestum Pármenonem, qui ístum huc adduxít!

PA. Quid est?

Px. Míseret me: itaque ut né uiderem, mísera huc ec-
fugí foras, 945

Quaé futura exémpa dicunt ín eum indigna. **PA.** O
Iúppiter,

Quaé illaec turbast? ním nam ego perii? adíbo. 25
quid istuc, Pýthias?

Quíd aís? in quem exémpa fient? **Px.** Rógitas, au-
dacíssume?

Pérdidisti ístum quem adduxti pro eúnucho adu-
lescéntulum,

Dúm studes dare uérba nobis. **PA.** Quíd ita? aut
quid factúmst? cedo. 950

Px. Dícam: uirginem ístam, Tháidi hódie quae donó
datast,

Scís eam ciuem hinc ésse? et fratrem eius ésse ad- 30
prime nóbilem?

PA. Néscio. **Px.** Atqui síc inuentast: éam iste uitiauit
miser.

Ílle ubi id rescúit factum fráter uiolentíssimus,

PA. Quíd nam fecit? **Px.** cónligauit prímum eum mise-
rís modis. 955